
D E C R E T O   Nº 3.129/2019 

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeiran-
tes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica nomeada a Diretoria do CONSELHO 
MUNICIPAL DE TURISMO – CONTURBAN e do FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO DE 
BANDEIRANTES(PR), conforme ata nº 08/2018, eleita na reunião realizada no Audi-
tório do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, desta cidade, em 18/11/2018, 
com mandato até 29/03/2021, sendo permitida a recondução, conforme § 5º, do Art. 
3º da Lei nº 2.405/2003, composta pelas seguintes pessoas: 

- Presidente – Paulo André de Carvalho; 
- Vice-Presidente – Sidnei Demicio; 
- 1° Secretário – Maria da Conceição Alves da Silva Cesco; 
- 2° Secretário – Antonia de Fátima Ferreira Gomes; 
- 1º Tesoureiro – Padre José Antonio Pereira; e 
- 2º Tesoureiro – Carlos de Souza Freire 

Art. 2º - Os membros do Conselho acima 
mencionado, não receberão qualquer remuneração, sendo os seus serviços 
considerados relevantes ao Município. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, 
Estado do Paraná, em 29 de março de 2019. 

                           Lino Martins 
                                                                Prefeito Municipal 


